
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  cinque del mese di maggio alle ore 11:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  05-05-17 Numero  53

Oggetto: Concessione patrocinio per manifestazione "Borghi di Santi, fanti e
bevitori".



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

La società Coop. Integra, Ente gestore dei servizi turistici della Fortezza di
Civitella, ha partecipato al bando indetto dalla DMC Gran Sasso Lago per
organizzare un evento in occasione dell’Abruzzo Open Day Summer;

Tale partecipazione al bando ha previsto una sinergia con l’associazione Nina
Onlus, ente gestore del Museo NACT, la Pro Loco Città di Campli, l’Associazione
Campli Domani, il Consorzio di Tutela del Montepulciano Colline Teramane,
Abruzzo.com srl, le Parrochie di San Lorenzo Martire e Santa Maria in Platea in
Campli;

La società Coop. Integra è risultata vincitrice del Bando per la realizzazione di
un evento dal titolo “Borghi di Santi, fanti e bevitori” che si terrà a Civitella del
Tronto nelle seguenti date: 28 maggio, 1,2,3 giugno;

L’Associazione “La Piazzetta” di Borrano si occuperà di coordinare all’interno
del Borgo l’evento secondo le indicazioni della Capofila sopra citata;

In data 17/03/2017 l’Associazione “La Piazzetta” ha inoltrato al Comune
regolare richiesta di patrocinio (recepita al n. 3159 del n/s protocollo) attraverso la
concessione del suolo pubblico oltre alla concessione dell’utilizzo della prima
piazza d’Armi della Fortezza;

Atteso

Che questa manifestazione riveste carattere di importanza e rilevanza
regionale intesa come il primo momento di rilancio dell’immagine turistica
del nostro territorio colpito dalle eccezionali calamità naturali (sisma e
neve);

Ritenuto

Dover patrocinare questo evento in considerazione che costituirà il primo
momento di rilancio dell’immagine turistica del Borgo storico di Civitella del
Tronto anche per il fatto che costituisce un volano promozionale per le
produzioni agricole d’eccellenza del territorio teramano;

Che il patrocinio potrà espletarsi con la concessione dell’uso del logo civico
in tutto il materiale promozionale e il suolo pubblico gratuito come da
regolamento comunale;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett. l);

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge



D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di CONSIDERARE la manifestazione denominata “Borgo di Santi, Fanti e
bevitori” evento di rilevanza istituzionale per il Comune di Civitella del Tronto;

di CONCEDERE alla Capofila dell’iniziativa Società Cooperativa a r.l. Integra il
patrocinio del Comune di Civitella del Tronto con l’utilizzo del logo civico in tutta la
produzione cartacea e digitale per la promozione della manifestazione;

di CONCEDERE alla Associazione “La Piazzetta” di Borrano di Civitella del
Tronto , ente che si occuperà di coordinare all’interno del Centro Storico tutto
l’evento, la gratuità totale per l’occupazione del suolo pubblico necessaria per la
realizzazione dello stesso;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


